
1 

 
SV 0586-21 Anlage 2 Satzungsentwurf 

 

Satzung 
 
der Großen Kreisstadt Emmendingen über die Aufhebung von Vorkaufsrechtssatzungen 

 

 
Aufgrund des § 25 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 03.11.2017 (BGBl. I S.3634), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 
08.08.2020 (BGBl. I S. 1728), in Verbindung mit § 4 der Gemeindeordnung Baden-Würt-
temberg (GemO) in der Fassung vom 24.07.2000 (GBl. S. 581 ber. S. 698), zuletzt geän-
dert durch Art. 2 des Gesetzes vom 02.12.2020 (GBl. S. 1095, 1098), hat der Gemeinderat 
am XX:XX:XXXX folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Folgende Satzungen werden aufgehoben: 
 
- VKR 001 Bahnhofsbereich      vom 14.03.1995, 

öffentlich bekanntgemacht in der Badischen Zeitung am 22.03.1995, 
 

- VKR 003 Ramie Gelände      vom 01.02.2000, 
öffentlich bekanntgemacht im Amtlichen Mitteilungsblatt am 16.02.2000, 

 
- VKR 004 Mühlbachbogen      vom 21.11.2000, 

öffentlich bekanntgemacht im Amtlichen Mitteilungsblatt am 20.12.2000, 
 
- VKR 005 Burg-Hebel-Straße      vom 20.05.2003, 

öffentlich bekanntgemacht im Amtlichen Mitteilungsblatt am 28.05.2003, 
 
- VKR 007 Wehrle-Werk-Bahn     vom 04.05.2004, 

öffentlich bekanntgemacht im Amtlichen Mitteilungsblatt am 12.05.2004, 
 
- VKR 008 badenova      vom 28.09.2004, 

öffentlich bekanntgemacht im Amtlichen Mitteilungsblatt am 29.09.2004, 
 
- VKR 009 Flurstück 760     vom 27.11.2007 

öffentlich bekanntgemacht im Amtlichen Mitteilungsblatt am 12.12.2007, 
 
- VKR 019 Flurstücke 1383 u. 1392    vom 23.09.2014 

öffentlich bekanntgemacht im Amtlichen Mitteilungsblatt am 07.05.2014, 
 
- VKR 020 Flurstücke 738, 738/12 und 738/14   vom 27.05.2014 

öffentlich bekanntgemacht im Amtlichen Mitteilungsblatt am 28.05.2014, 
  



2 

 
SV 0586-21 Anlage 2 Satzungsentwurf 

 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 

Die Satzung tritt mit ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft (§ 25Abs. 1 Satz 4 i. V. mit 
§ 16 Abs.2 Satz 2 i.V.mit § 10 Abs. 3 Satz 4 BauGB). 

 
 

79312 Emmendingen, den XX.XX.XXXX 
 
 
 

Stefan Schlatterer, Oberbürgermeister 
 
 
 
 
 

Ausfertigungsvermerk 
 

Es wird hiermit bescheinigt, dass die Aufhebungssatzung in der vorliegenden Fassung dem 
Satzungsbeschluss des Stadtrates am XX.XX.XXXX zu Grunde lag und der Beschlussfas-
sung entspricht. 

 
Emmendingen, den XX.XX.XXXX 

 
 
 

Stefan Schlatterer, Oberbürgermeister 


	Satzung
	§ 1
	§ 2
	Inkrafttreten

